PREISLISTE MOBILFUNK



Einfach Mobil business

Mobil-Tarife – Preise für die Nutzung innerhalb Deutschlands und in der EU

				Preis
Grundpreis/Monat (SIM-Only	y) mit swb-Kundenvorteil			4,99 €
Endgeräte-Aufpreis (monatliche Zuzahlung für 24 Monate bei Bezug eines Mobiltelefons nach aktueller Endgeräte-Preisliste.)				
5 € Endgeräte-Aufpreis	10 € Endgeräte-Aufpreis	15 € Endgeräte-Aufpreis	20 € Endgeräte-Aufpreis	25 € Endgeräte-Aufpreis

E Endgeräte-Aufpreis 10 € Endgeräte-Aufpreis 15 € Endgeräte-Aufpreis 20 € Endgeräte-Aufpreis 25 € Endgeräte-Aufpreis 4,20 € (mtl.) 8,40 € (mtl.) 12,61 € (mtl.) 16,81 € (mtl.) 21,01 € (mtl.)

Die Buchung eines subventionierten Endgeräts ist grundsätzlich nur bei gleichzeitigem Abschluss eines Mobilfunkvertrages bzw. einer Vertragsverlängerung um weitere 24 Monate in den o. g. Mobilfunktarifen möglich. Nach Ablauf der 24 Monate Mindestlaufzeit wird der mtl. Endgeräte-Aufpreis automatisch beendet.

Tarifoptionen (Preis je Rechnungsmonat; nicht verbrauchte Inklusivleistung ist nicht auf den Folgemonat übertragbar)

Sprach- und SMS-Pakete (Taktung (60/60)	Preis (monatlich)
Alle Netze 60 60 Minuten für Standardgespräche in alle nat. Telefonnetze inkl. Rufumleitung, Mailboxabfrage & EU-Roaming	4,20 €
Alle Netze 120 120 Minuten für Standardgespräche in alle nat. Telefonnetze inkl. Rufumleitung, Mailboxabfrage & EU-Roaming	8,40 €
Alle Netze 240 240 Minuten für Standardgespräche in alle nat. Telefonnetze inkl. Rufumleitung, Mailboxabfrage & EU-Roaming	15,13 €
Alle Netze business Flat Flat für Standardgespräche in alle nat. Telefonnetze inkl. Rufumleitung, Mailboxabfrage & EU-Roaming	17,50 €
Community Flat Flat für Standardgespräche zu nat. Festnetz- und Mobilfunkanschlüssen (ausser CallYa) der Marken EWE, swb & osnatel	4,20 €
Festnetz Flat – gilt für Standardgespräche zu allen nat. Festnetzanschlüssen	4,20 €
Community- und Festnetz Flat Flat für Standardgespräche ins nat. Festnetz und Mobilfunkanschlüssen (ausser CallYa) der Marken EWE, swb & osnatel	6,72 €
SMS 50 – 50 Frei-SMS in alle nationalen Telefonnetze und EU-Roaming	4,20 €
SMS 1500 – 1500 Frei-SMS in alle nationalen Telefonnetze und EU-Roaming	10,08 €
Mindestlaufzeit der Sprach- und SMS-Optionen (Kündigungsfrist 14 Tage)	1 Monat

Datenflats

Highspeed-Volumen zum Internet-Surfen im nat. Mobilfunknetz von Vodafone über die APNs web.vodafone.de und wap.vodafone.de und EU-Roaming. Nach Verbrauch des Highspeed-Volumens erfolgt eine Drosselung auf max. 64 kbit/s. Tethering, VoIP und Peer to Peer sind nicht erlaubt. Taktung: 100kB.

Daten 300 MB (Internet-Flatrate, 300 MB Highspeed-Volumen mit bis zu 7,2 Mbit/s)	6,72 €
Datenupgrade auf 1 GB (Internet-Flatrate, 1 GB Highspeed-Volumen mit bis zu 14,4 Mbit/s)	8,40 €
Datenupgrade auf 5 GB (Internet-Flatrate, 1 GB Highspeed-Volumen mit bis zu 14,4 Mbit/s)	16,81 €
Mindestlaufzeit der Datenflats (Kündigungsfrist 14 Tage)	1 Monat

Mobile Internet Upgrades

- können per SMS nach Ausschöpfung des Highspeed-Volumens gebucht werden
- sind nur im aktuellen Rechnungsmonat gültig (endet am 06ten des Folgemonats) können beliebig oft gebucht werden

Mindestlaufzeit der BlackBerry-Pakete (Kündigungsfrist 14 Tage)

Hinweise zur Buchung der Internet Upgrades

Nach Verbrauch von 80% sowie bei Erreichen von 100% des in der Flatrate inkludierten Highspeed-Volumens werden Sie per SMS benachrichtigt.

In dieser Nachricht erhalten Sie das Angebot, ein temporäres Internet Upgrade per SMS zu buchen. Je nach gebuchtem Tarif werden Ihnen verschiedene High-Speed-Pakete angeboten, die Sie per SMS-Antwort buchen können.

Mobile Internet Upgrade 500 MB	5,03 €
Mobile Internet Upgrade 1 GB	8,40 €
BlackBerry-Pakete (Frei-Volumen zum BlackBerry-Datentransfer im nat. Mobilfunknetz von Vodafone über den APN blackberry.net ur Nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens entstehen Folgekosten. Taktung: 10kB.)	nd EU-Roaming.
BlackBerry Enterprise 5 MB	15,00 €
BlackBerry Enterprise 30 MB	20,00 €
Daten 1 GB (flat) + 500 MB BlackBerry (Internet-Flatrate, 1 GB Highspeed-Volumen mit bis zu 7,2 Mbit/s für den APN web. vodafone.de und 500 MB für den BlackBerry-Datentransfer. Nach Verbrauch des BlackBerry-Inklusiv-Volumens entstehen Folgekosten.)	16,81 €
500 MB BlackBerry (500 MB für den BlackBerry-Datentransfer. Nach Verbrauch des BlackBerry-Inklusiv-Volumens entstehen Folgekosten.)	8,40 €

1 Monat

PREISLISTE MOBILFUNK



Einfach Mobil business

Datenoption

Frei-Volumen zum Datentransfer im nat. Mobilfunknetz von Vodafone über den APN web.vodafone.de und EU-Roaming. Nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens entstehen Folgekosten. Taktung: 10kB.	Preis
Daten 30 MB	4,20 €e
Mindestlaufzeit der Datenoption (Kündigungsfrist 14 Tage)	1 Monat

Weitere Preise innerhalb Deutschlands und in der EU, soweit nicht bereits durch Inklusivleistung abgedeckt

	Preis
Gespräche/SMS in alle Netze inkl. Mailboxabfrage und Rufumleitung (Preis pro Minute), Videotelefonie, leitungsvermittelte Datenverbindungen (CSD/HSCSD) und Faxverbindungen sowie Videotelefonie.	0,119 €
Taktung für Gespräche	60/1
Standard-MMS	0,33 €
Folgepreis BlackBerry Enterprise pro MB	2,99 €
Folgepreis BlackBerry 500MB pro MB	0,42 €
Folgepreis Daten 30MB pro MB	0,42 €
einmaliger Anschlusspreis	21,01 €

Verbindungspreise aus Deutschland ins Ausland (ganztägig)

Die folgenden Preise gelten für abgehende Standard-Gespräche inkl. Rufumleitung sowie Rückrufe aus der Mailbox aus Deutschland ins Ausland (Mobilfunk und Festnetz). Die Taktung beträgt 60/30, sowie für leitungsvermittelte Datenverbin-	
dungen (CSD, HSCSD) oder Faxverbindungen.	Preis
Zone 1: In internationale Festnetze	0,119 €
Zone 2: internationale Mobilfunknetze der Zone 1 und alle Netze der übrigen Welt	1,49 €
Standard-SMS in alle internationalen Mobilfunknetze	0,25 €
Standard-MMS in alle internationalen Mobilfunknetze (bis 300 kB)	0,66 €

Länder in Zone 1: Belgien, Bulgarien, China, Estland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Hongkong, Israel, Italien, Japan, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, Schweiz, Singapur, Slowakei, Slowenien, Spanien, Taiwan, Thailand, Türkei, Ungarn.

Telefonieren, SMS, E-Mailen und Surfen innerhalb der Europäischen Union (EU) (International Roaming)

Allgemeine Hinweise: swb nutzt im Inland das Mobilfunknetz der Vodafone D2 GmbH. In grenznahen Gebieten ist es möglich, dass das Mobilfunk-Endgerät (z.B. Handy, Tablet-PC) in das Netz des Nachbarlandes eingebucht ist. Es gelten dann die hier genannten Preise. Um innerhalb Deutschlands eine automatische Einbuchung des Mobilfunk-Endgeräts in ein Netz eines Nachbarlandes zu vermeiden, muss der Kunde im Mobilfunk-Endgerät die automatische Wahl des Netzbetreibers ausschalten und manuell Vodafone DE als Netzbetreiber auswählen.

Für Gespräche, SMS und Internetsurfen in anderen Länder sowie zu Roaming im Flugzeug und auf Schifffahrtswegen gilt der Standardtarif Mobil- / Data International wie in der separaten "Preisliste Mobilfunk Einfach Mobil International Roaming Nicht-EU" beschrieben.

Welche Länder gehören zur EU?: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern.

Abgehende Gespräche inkl. Rufumleitung innerhalb der gesamten EU: Preis pro Minute innerhalb der Kontingente der Alle Netze-Pakete	kostenlos
Abgehende Gespräche inkl. Rufumleitung innerhalb der gesamten EU: Minutenpreis nach Verbrauch der Kontingente der Alle Netze-Pakete oder ohne Alle Netze-Pakete	0,119 €
Ankommende Gespräche innerhalb der gesamten EU	kostenlos
Abgehende SMS innerhalb der gesamten EU: Preis pro SMS innerhalb der SMS-Pakete	kostenlos
Abgehende SMS innerhalb der gesamten EU: nach Verbrauch der Kontingente in den SMS-Paketen oder ohne SMS-Pakete	0,119 €
Internetsurfen, Mailen, BlackBerry, m2m, Datennutzung: Preis pro MB innerhalb der Daten-Flatrates, BlackBerry- und Daten-Pakete	kostenlos
Internetsurfen, Mailen, BlackBerry (nicht Enterprise), m2m, Datennutzung: Preis pro MB nach Verbrauch des Inklusivvolumens der BlackBerry- und Daten-Pakete ohne Flatrate oder ohne gebuchte Daten- und BlackBerry-Pakete/Flatrates	0,42 €
Internetsurfen, Mailen, Datennutzung mit BlackBerry Enterprise-Optionen: Preis pro MB nach Verbrauch des Inklusivvolumens	2,99 €
Abgehende CSD-, HSCSD- und Faxverbindungen in der EU	0,25 €

Kostenlose Rufumleitung auf Ihre Mailbox innerhalb aller EU-Länder. Preise per SMS aufs Handy: Sie erhalten weltweit kostenlos und automatisch eine SMS bei Einreise in jedes Land mit allen Informationen über Preise für Telefonie, SMS und Internetnutzung. Die Taktung für abgehende Gespräche in der EU beträgt 30/1 (30 sec. mindestens, danach sekundengenau und für ankommende Gespräche 1/1 (sekundengenau).

PREISLISTE MOBILFUNK



Einfach Mobil business

Zusätzliche Dienstleistungen

Sperren auf Kundenwunsch	Preis / einmalig	Preis / monatlich
alle abgehende Anrufe	4,20€	13,03 €
alle ankommende Anrufe	4,20€	13,03 €
alle ankommende Anrufe bei Aufenthalt im Ausland	kostenlos	kostenlos
alle abgehende internationale Anrufe	kostenlos	kostenlos
alle abgehende Anrufe im Ausland, außer nach Deutschland	4,20 €	13,03 €
Datenverbindungen (paketvermittelt)	4,20€	kostenlos
0900er Sonderrufnummern	kostenlos	kostenlos
0180er Sonderrufnummern	kostenlos	kostenlos
0137er Sonderrufnummern	kostenlos	kostenlos
118er Auskunftsdienste	kostenlos	kostenlos
Deaktivierung Mobiles Bezahlen	kostenlos	kostenlos
Mobile Internet Updrades	kostenlos	kostenlos
Mobiles Bezahlen	Preis / St	tk.
Mobiles Bezahlen per Vodafone-WAP	0,17 €	
Mobiles Bezahlen per SMS (Kurzwahl 67 29)	kostenic	os .
Weitere Leistungen	Preis / St	tk.
Ersatzkarte inkl. Freischaltung je SIM-Karte einmalig	13,03 €	
Änderung Mobilfunk-Rufnummer	4,20 €	
Online-Rechnung	kostenic	os .
Papier-Rechnung bei vorhandenem Online-Login für Telekommunikation (Preis je Rechnung)	1,29 €	
Papier-Rechnung ohne Online-Login für Telekommunikation	kostenic)S
vorübergehende Sperrung der SIM-Karte bei Nicht-Zahlung der Rechnung	4,20 €	
Freischaltung der Anrufsperrung nach Falscheingabe der Geheimzahl je Freischaltung	4,20 €	
Mitnahme der Rufnummer zu einem anderen Anbieter	5,73 €	
nicht einlösbare Lastschrift	2,59 €	
Abschlussrechnung (bei außerordentlichen Kündigung)	25,87 €	
Vertragsübernahme	17,20 €	
Kostenkontrolle Data Roaming Limit aktivieren/deaktivieren (wenn im Rechnungsmonat die Grenze von 50,00 € für Datenverbindungen im Ausland weltweit erreicht wird) - Nur mit Tarifoption Data International	kostenlo	os

Sonder- und Premiumdienste

swb nutzt für Mobilfunkdienste das Vodafone D2-Netz. Daher werden bestimmte Dienste analog der Vodafone-Preisliste berechnet. Aktuelle Preise und Informationen unseres Mobilfunkpartners Vodafone sind den folgenden Preislisten zu entnehmen. Die Abrechnung des genutzten Dienstes erfolgt auf Basis der vom Drittanbieter festgelegten Entgeltstufe. Die entsprechenden Preispunkte sind den unten aufgelisteten Vodafone InfoDoks zu entnehmen.

Sonder- und Servicerufnummern

Vodafone InfoDok 435: Sonder- und Servicenummern

PremiumVoice-Nummern

Vodafone InfoDok 535: Premium Voice-Anbieter, Anbieter nach Nummern sortiert Vodafone InfoDok 536: Premium Voice-Anbieter, Anbieter alphabetisch sortiert

Premium SMS-Nummern

Vodafone InfoDok 537: Premium SMS-Anbieter, Anbieter nach Nummern sortiert Vodafone InfoDok 538: Premium SMS-Anbieter, Anbieter alphabetisch sortiert

Allgemeine Hinweise zu Sonder- und Premiumdiensten

Die in dem obigen Abschnitt genannten Preislisten beziehen sich nur auf PremiumSMS- und PremiumVoice-Dienste, sowie Sonderrufnummern. Alle sonstigen, unter Umständen buchbaren Dienste (z.B. "Vodafone Mobiles Bezahlen", Freizeichentöne) berechnen sich analog der jeweiligen Vodafone-Preisliste. Bei Premium Voice-Diensten handelt es sich um im Vodafone-Netz erreichbare Sprachdienste, die über Kurzwahl-Rufnummern erreichbar sind. Die Kurzwahl umfasst in der Regel 4 bis 6 numerische Zeichen.

Bei PremiumSMS handelt es sich um einen SMS-Kurznachrichtendienst, welcher hauptsächlich in den Segmenten TV-Voting, Gewinnspiele, SMS-Games und SMS-Kleinanzeigen oder SMS-Chat vorkommt. Die Kurzwahl, unter der der jeweilige Dienst erreichbar ist, umfasst meist 4 oder 5 numerische Zeichen.

Weitere Preise erhalten Sie unter www.swb.de · Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. · Gültig ab 24. April 2020